各 位

2010年12月1日
SBIホールディングス株式会社

イー・ローン事業部

ローン商品の比較・検索サイト『イー・ローン』、マイクロアドと共同で
ローン特化型のアドネットワーク「ローン・プレミアム・ターゲティング」を開発

SBI ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員 CEO：北尾吉孝、証券コ

ード：8473、以下「当社」）イー・ローン事業部は、このたび株式会社マイクロアド（本社：東京都渋

谷区、代表取締役社長：渡辺健太郎、以下「マイクロアド」）と共同で、当社の運営するローン比較・検

索サイト“イー・ローン”のオーディエンスデータ※1を活用した広告配信「ローン・プレミアム・ター

ゲティング」を開発いたしましたので、お知らせいたします。

ローン・プレミアム・ターゲティングは、ユーザー属性を指定して配信する行動ターゲティング広告

に特定のオーディエンスデータを活用した新しい広告手法であり、イー・ローンの保有するオーディエ

ンスデータとマイクロアドのターゲティング技術を組み合わせ、マイクロアドネットワーク内でローン

を比較・検討している方のみをターゲットとした広告配信が可能となります。

これにより、イー・ローンの提携金融機関は、マイクロアドネットワークのユニークユーザー数約

5,400万人のターゲットの中から「住宅ローン検討者」「自動車ローン検討者」「教育ローン検討者」「カ

ードローン検討者」などローン検討の種別までを割り出した効率的な広告配信が可能になり、高い広告

効果と費用対効果の向上が期待できます。

当社は、今後もイー・ローンにおいて「顧客中心主義の徹底」を基本観として、ユーザーの多様なニ

ーズに応えるべく様々なコンテンツやサービスを拡充するだけでなく、提携金融機関のニーズにも応え

るべく幅広いパートナーとの提携等により新しい広告商品の開発や広告手法の創造に注力して参ります。

◆ローン商品の比較・検索サイト『イー・ローン』について
イー・ローンは、銀行・信用金庫・その他金融機関などの提携金融機関数は合計 67 社、ローン商品

数は住宅ローン・自動車ローン・教育ローン・カードローンなど700件を超えるローンデータベースと

年間約550万人※2のオーディエンスデータを保有する日本最大のローン商品の比較・検索サイトです。

URL: http://www.eloan.co.jp/

◆株式会社マイクロアドについて
｢MicroAd (マイクロアド)｣は、行動ターゲティングなど次世代広告テクノロジーを活用した広告配信

が可能なアドネットワークサービスで、ブログメディアなどの CGMネットワークの他、各種ポータル

サイト、専門情報サイトを網羅する広告配信ネットワークです。2010年10月時点での月間リーチユニ

ークユーザー数 は5,400万人※3を超えます。

会社概要
社名       株式会社マイクロアド
           http://www.microad.jp/
所在地     東京都渋谷区円山町19-1 渋谷プライムプラザ 9階
設立       2007年7月2日
資本金     87,500,000円
株主    株式会社サイバーエージェント（100％）
代表者     代表取締役社長 渡辺 健太郎
事業内容   広告配信事業「MicroAd」、コミュニティサービス事業「meromero park」

※1 オーディエンスデータとは、ターゲティング広告を配信するために必要となるインターネットユーザーの属性データです。過去の行動

履歴や興味の対象などをプロファイリングしています。

※2 出所：当社イー・ローン2009年10月～2010年9月実績

※3 出所：comScore 2010年10月公表

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
■本サービスにご関心をお持ちの金融機関様
SBIホールディングス株式会社 イー・ローン事業部 03-6229-0819
■報道関係者様
SBIホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126

http://www.eloan.co.jp/
http://www.microad.jp/